ipse oculus noster, ut per illum videamus Patrem ; ipse vox nostra, per 
quem loquamur ad Patrem; ipse dextera, per quem Deo Patri sacri
ficium nostrum deferamus » . 1 0 

Ut haec ad effectum deducamus, nobis adiumentum praebet Dei
para Virgo, Ecclesiae Mater, quae ut nemo unquam Filii imaginem in 
se expressit; nostram igitur certam et immotam fiduciam in ea colloce-
mus, quae nobiscum, sicut olim cum Petro et discipulis,1 1 continenter 
orat, ut Ecclesiae sanctae novus affulgeat Pentecostes dies. 

Denique amore opus est erga Ecclesiam et erga mundum, in qui 
haec ut salutis sacramentum adest! Ecclesia sancta, quae est Populus 
Dei iter faciens ad caelum, Verbi Dei revelati et Redemptionis instru
mentorum custos, Christi Sponsa, eius pretioso Sanguine abluta, a 
a nobis huiusmodi plenae fidelitatis testimonium exspectat. Nostrum 
est ei inservire, eam tutari, eam denique in mundum proferre; ipsa 
in unum corpus e nobis coalescit, qui homines sumus, in certis tem
porum et historiae condicionibus viventes, ideoque nostris infirmita
tibus, nostris dubitationibus, nostrisque timoribus ita obducitur, ut 
non ita splendeat, quemadmodum Christus voluit, qui tamen «dilexit 
Ecclesiam et tradidit semetipsum pro ea, ut illam sanctificaret mun-
dans lavacro aquae in verbo vitae » . 1 2 Nobis igitur ad perfectionem 
semper est contendendum, ut eam, quae nostra indiget opera, honore 
afiiciamus ; a nullo abstineamus sacrificio, ut ea vere sit illud signum 
elevatum in nationibus procul. 1 3 

Cum Ecclesiam ita amaverimus, tunc mundum tali amore prose
quemur, quem illi ob vocationem nostram debemus. Nostri temporis 
homines verbum exspectant, quod eorum animos liberet, qui in poenis 
et in anxitudinibus versantur : ii Ecclesiam respiciunt quarentes, num 
adhuc exspectationi ipsorum respondere queat, aut alio sibi sit con-
fugiendum. Omnibus viribus contendere debemus, ut homines nobis 
fidem habeant, praesertim eos patrum fratrumque caritate diligendo. 

9 1 Cor. 11, 3. 
10 De Isaac et anima, 8, 75; ed. Schenkl, CSEL 32, 2, pp. 694. 
1 1 Cf. Act. 1, 14. 
12 Eph. 5, 25-26. 
1 S Cf. Is. 5, 26. 
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Venerabiles Fratres filiique amantissimi! 
Hac hora, qua inter nos salvere iubemur, haec verba concordiae, 

roboris, fiduciae erga Christum eiusque Matrem atque amoris erga 
ecclesiam et mundum veluti nostrum sint viaticum ad iter aggrediens 
dum. Curate, ut vestri sacerdotes magis magisque conscii sui muneris 
fiant, cuius in locum nullum aliud substitui potest ; vestrisque fide
libus serenitatem et gaudium afferte, gaudium dicimus, quo vivam 
Ecclesiae partem se esse sentiant ; eosque omnes certiores f acite Nos 
intueri ipsos, ipsisque una vobiscum benedicere. Et omnipotentis Dei 
auxilium et amor nos singulos universos semper complectatur. Amen.